CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3340/2025

Indica o serviço de reparo e alinhamento de
pavimento em paralelepípedo na Rua
Voluntários da Pátria no trecho entre a
Avenida XV de Novembro e Avenida Barroso
– Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
reparo e alinhamento de pavimento em paralelepípedo na Rua Voluntários da Pátria no trecho
entre a Avenida XV de Novembro e Avenida Barroso - Centro.

Solicitamos ao setor competente da Prefeitura Municipal a realização do
serviço de reparo e alinhamento do pavimento em paralelepípedo na Rua Voluntários da
Pátria, especificamente no trecho compreendido entre a Avenida XV de Novembro e a
Avenida Barroso.

O referido trecho apresenta desníveis, afundamentos e desalinhamento das
pedras, comprometendo a trafegabilidade de veículos e a segurança de pedestres, além de
causar transtornos aos moradores e usuários da via.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 17 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3B8UY6MDM4ZT06VB
		2025-07-17T11:49:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura